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Ministerstwo Zdrowia uruchomiło w całej Polsce projekt Domowej Opieki Medycznej (DOM), czyli

system zdalnego monitoringu pacjentów z COVID-19. W jego ramach każdy, kto ma pozytywny wynik

testu na Koronawirusa, może otrzymać pulsoksymetr. To urządzenie bada poziom saturacji, czyli

nasycenia krwi tętniczej tlenem i przekazuje dane do centrum monitoringu. Dzięki temu, w razie

pogorszenia parametrów, do pacjenta szybko zostanie wezwane pogotowie ratunkowe.

Ministerstwo chce, aby wszyscy pacjenci z dodatnim wynikiem testów na Koronawirusa zostali objęci

opieką medyczną. Dzięki temu łatwiej będzie można uchwycić moment, gdy dochodzi do pogorszenia

parametrów pacjenta i powinien on jak najszybciej trafić do szpitala. Do chwili obecnej (30 listopada br.

– red,) programem zostało objętych 7 tysięcy pacjentów.

Pacjenci, którzy ukończyli 55 lat są automatycznie włączeni do programu Domowej Opieki Medycznej

(DOM). Po stwierdzeniu pozytywnego wyniku na COVID-19 pracownik Poczty Polskiej dostarczy

urządzenie do domu pacjenta.

Zakażeni, którzy nie ukończyli 55 roku życia, aby otrzymać pulsoksymetr muszą wypełnić dedykowany

formularz znajdujący się na stronie Ministerstwa Zdrowia albo zostać zakwalifikowanym do programu

przez lekarza POZ.

Program Domowej Opieki Medycznej zwiększa bezpieczeństwo pacjenta zakażonego, który jest w opiece

domowej. Pulsoksymetry to proste w użytkowaniu urządzenia elektroniczne służące do nieinwazyjnego

pomiaru saturacji krwi oraz tętna. U osób zdrowych prawidłowa saturacja wynosi około 95-100%.

Istotą programu jest samodzielny pomiar saturacji oraz tętna przez pacjenta w domu za pomocą

pulsoksymetrów oraz pomiar temperatury, zanotowanie liczby oddechów czy objawów chorobowych.

Pacjent zakłada na palec pulsoksymetr, a urządzenie automatycznie łączy się z telefonem, na którym jest

wgrana specjalna aplikacja PulsoCare. Wyniki, po wprowadzeniu do aplikacji na telefonie lub w

komputerze, są przesyłane do systemu. Konsultanci w Centrum otrzymują natychmiastowe

powiadomienie w przypadku nieprawidłowego wyniku badania.

Program Domowej Opieki Medycznej jest bezpłatny i całkowicie finansowany ze środków własnych

Ministerstwa Zdrowia w ramach rezerwy celowej.
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